
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO AUTOMEZZI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2056 

 
in data 14/12/2020 

 

Oggetto: CIG ZF32F9779F A.Q. 2020-2021 LOTTO 1  - SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE VEICOLI DELL’AUTOPARCO COMUNALE - IV AFFIDAMENTO 

2020 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2917/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 2838 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG ZF32F9779F A.Q. 2020-2021 LOTTO 1  - SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
VEICOLI DELL’AUTOPARCO COMUNALE - IV AFFIDAMENTO 2020   
 
 
Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n 49 del 04/12/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2020-2021-2022 e relativi allegati; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019, è stata approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020-2021-2022; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2362 del 26/11/2019 con la quale è stata approvata l’efficacia 

dell’Accordo Quadro per il servizio di cui all’oggetto per il LOTTO 1 “riparazioni meccaniche auto, 

motocicli, veicoli commerciali leggeri, veicoli e ciclomotori Piaggio, revisioni M.C.T.C., collaudi bombole 

gas, lavaggi, fornitura ricambi” all’o.e. CONSORZIO PARTS & SERVICES, Via Pollenza n. 28/30 – 

00156 ROMA, Partita IVA 11030881004, e delle consorziate:  

• EVOCAR S.A.S. con sede in Asti, Via Gaeta s.n.c. 14100 C.F./ P.IVA 01568090052; 

• DIESEL SERVICE DUE S.R.L. con sede operativa in Via Buronzo n. 27/29 Asti (AT) 14100 
C.F./P.IVA: 07392930017. 

• MOTOMARKET S.A.S.. con sede in Strada Trincere n. 7 – 14100 Asti (AT) C.F./P. IVA  
00605000058. 
 

Evidenziato che è necessario mantenere costantemente efficienti i veicoli dell’autoparco mediante lavori di 

manutenzione programmati e preso atto che occorre necessariamente procedere alla manutenzione ordinaria 

effettuando tagliandi, controlli, rabbocchi, revisioni ecc.; 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento delle relative prestazioni di servizi e all’assunzione degli 

impegni di spesa per poter procedere celermente agli interventi di manutenzione necessari per garantire 

l’utilizzo dei veicoli nell’espletamento dei servizi comunali, quantificando la spesa necessaria pari ad Euro 

819,67 più Iva 22% pari a totale Euro 1.000,00 Iva compresa. 

Fatto presente che la somma complessiva di € 1.000,00 trova copertura al Cap.1701128 Resp. Spesa 9138 

Resp.Servizio 6205 del bilancio 2020. 

Rilevato che è stato acquisito lo smart CIG derivato ZF32F9779F; 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 

Precisato che - nel rispetto del principio della trasparenza – per l’adempimento degli specifici obblighi di 

pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs 33/2013 s.m.e.i. nonché dall’articolo 29 del D.lgs 50/2016 il 

presente affidamento sarà reso noto mediante : 

- pubblicazione di avviso di post-informazione sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio 

telematico; 

- sul profilo del committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e 

contratti; 

Precisato infine che la formalizzazione  del contratto avverrà tramite lettera commerciale; 

Constatato che la spesa trova copertura sul capitolo di bilancio 2020,   



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei Dirigenti ai sensi degli artt. 107 e 192 del 

D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e dello Statuto Comunale; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa 

al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per la somma di Euro 819,67 più Iva 22% pari a complessivi Euro 1.000,00 Iva compresa, il 

servizio di manutenzione dell’autoparco comunale, Lotto 1, in seguito ad aggiudicazione con Determina 

dirigenziale n. 2362 del 26/11/2019, conseguente a procedura di Accordo Quadro all’operatore 

economico Consorzio PARTS & SERVICES, Via Pollenza n. 28/30 – 00156 ROMA, Partita IVA 

11030881004 – LOTTO 1 – 2018/2019, Cig. derivato Z852E89D53 e alle consorziate 

• EVOCAR S.A.S. con sede in Asti, Via Gaeta s.n.c. 14100 C.F./ P.IVA 01568090052; 

• DIESEL SERVICE DUE S.R.L. con sede operativa in Via Buronzo n. 27/29 Asti (AT) 14100 
C.F./P.IVA: 07392930017. 

• MOTOMARKET S.A.S.. con sede in Strada Trincere n. 7 – 14100 Asti (AT) C.F./P. IVA  
00605000058. 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.000,00 Iva inclusa sul bilancio 2020 al capitolo 

• Capitolo 1701128, Resp.Spesa 9138, Resp.Servizio 6205; 

come da impegno attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 

Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente determinazione;  

3. Di precisare che l’affidamento verrà reso noto come specificato in premessa; 

4. Di dare atto altresì che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 è il Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica Ing. Paolo Carantoni; 

5. Di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2838 del 04/12/2020

10/12/2020Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: CIG ZF32F9779F A.Q. 2020-2021 LOTTO 1  - SERVIZIO DI MANUTENZIONE VEICOLI DELL’AUTOPARCO COMUNALE - IV
AFFIDAMENTO 2020

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 294.183,55
263.060,65

1.000,00
264.060,65

30.122,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 77.000,00

68.700,00

1.000,00

69.700,00

Disponibilità residua: 7.300,00

Capitolo: 1701128

Oggetto: MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto:

9138- MANUTENZIONE AUTOMEZZI

6205- AUTOPARCOResp. servizio:

2020 2917/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2917/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2917/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PARTS & SERVICESBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI € 1.000,00  -

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 10/12/2020

ZF32F9779FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


